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آیتالله مجتهد شبستری: مسجد باید در هیاهوی تهاجم فرهنگی سنگر جوانان باشد

امام جمعه تبریز گفت: در شرایطی که تهاجم فرهنگی به صورت شدید و گسترده صورت میگیرد، تردیدی نیست که

مساجد باید به عنوان پناهگاه و خانه امنی برای جوانها باشند.

امام جمعه تبریز گفت: در شرایطی که تهاجم فرهنگی به صورت شدید و گسترده صورت میگیرد، تردیدی نیست که مساجد باید
به عنوان پناهگاه و خانه امنی برای جوانها باشند.

آیتالله محسن مجتهد شبستری، امام جمعه تبریز در گفتوگو با خبرنگار مهر در پاسخ به این سوال که مسجد چه مولفهها و
ویژگیهایی باید داشته باشد تا بتواند جوان امروز را به سمت خود جذب کند، اظهار کرد: در اینکه باید جوانها همیشه با
مساجد ارتباط داشته باشند، شک و تردیدی نیست. به ویژه در شرایطی که تهاجم فرهنگی به صورت شدید و گسترده صورت

میگیرد باید مساجد محلی به عنوان پناهگاه، ملجأ و خانه امنی برای جوان ها محسوب شود.
وی ادامه داد: اما از سوی دیگر نیز باید در مساجد برنامه ها و کلاسها و دورههای آموزشی و تفریحی متنوعی برگزار شود، به
ویژه در اوقات فراغت و تعطیلات فصلی که دانشآموزان و دانشجویان فرصت بیشتر و آزادتری دارند، تا جوانها گرایش و

تمایل بیشتری به سمت حضور در مساجد پیدا کنند.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تصریح کرد: این مساله به رویکرد و مدیریت متولیان مساجد باز میگردد تا با فراهم
کردن امکانات و شرایط، و برگزاری کلاسهای مختلف از جمله رایانه، عقاید، ورزشی و ... بتوانند زمینه حضور جوانان در مساجد
را فراهم کنند؛ حتی برخی از مساجد میتوانند با اجاره کردن استخرهایی هم برای جوانان آموزش شنا داشته باشند و هم از این
طریق اوقات فراغت آنها را سر و سامانی دهند و به این ترتیب آنها کمتر جذب فیلمها و برنامههای ضدفرهنگی و ضدارزشی

ماهواره شوند.
وی با بیان اینکه برخی مساجد امکانات و موقعیت مناسب برای پُر کردن اوقات فراغت جوانان را در دست ندارند، عنوان کرد:
نبود فضای لازم برای آموزش، نبود مربی مناسب و خوب و ... از جمله معضلات و مشکلاتی است که موجب میشود جاذبه لازم

برای جوان ها برای حضور در مساجد ایجاد نشود.
آیتالله مجتهد شبستری با طرح پیشنهادی در این راستا عنوان کرد: به طور مثال میتوان اتاقهایی مخصوص نمایش فیلمهای
مناسب و کلیپهای جذاب برای جوان ها و نوجوان ها تعبیه کرد تا هر چه بیشتر بتوان در برابر جذب جوانها به برنامه های
ماهواره، اقدامی انجام داد و مابهازایی ارائه کرد اما وقتی این جایگزین نباشد، آنها نیز به سمت مساجد گرایشی ندارند اما در
صورت دایر شدن کلاسهای متنوع و نمایش فیلم های جذاب، میتوان جمعیت قابل توجهی از جوانان را به سمت خانه خدا

سوق داد، هر چند این رقم و آمار صد درصدی نباشد.
وی ماه مبارک رمضان را فرصتی قابل توجه و مغتنم خواند و تصریح کرد: در این ماه عظیم، میتوان از پتانسیل قوی و جذابی از
وعاظ و سخنرانان کمک گرفت به دلیل آن که در این ماه مساجد با استقبال خوب و چشمگیری از حضور مردم به ویژه جوانان
مواجه است که می توان از این فرصت استفاده کرد و با سخنرانی هایی درخور توجه و جذاب، زمینه حضورهای بعدی جوانان

در مساجد را پس از ماه مبارک رمضان نیز فراهم کرد.
آیت الله مجتهد شبستری با تاکید بر اینکه امام جماعت مسجد نقش مهمی در جذب جوانان به خانه خدا دارد، ابرازکرد: ائمه
جماعات باید افرادی شایسته، باتقوا، آگاه و مطلع، باسواد و بااخلاق بوده و بتوانند پاسخگوی شبهات و سوالات ذهن جوانان
باشند، اگر روحانی مسجد این ویژگیها را نداشته باشد یا در سوابق خود گذشتهای ناپسند داشته باشد، نمیتواند جوانی را به

مسجد جذب کند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه نحوه صحبت، سخن و بیان ائمه جماعات نیز در ایجاد گرایش و میلِ جوانان به مساجد نقش
موثری دارد، تاکید کرد: مطالب و سخنانی که در مساجد ایراد میشود، باید برای جوانها امیدبخش باشد و آنها را در ساخت
آیندهای روشن یاری دهد و اگر روحانی مسجد مباحث ناامیدکنندهای را مطرح کند یا با بداخلاقی و رفتاری ناپسند، با جوانان

برخورد کند، قطعا در جذب آنها به مساجد موفق نخواهد بود.
امام جمعه تبریز در پایان خاطرنشان کرد: باید تدابیری اندیشید تا جوانها گزینش شده و برخی از مسئولیتهای مسجد به
آنها سپرده شود، البته اگر پایگاههای مقاومت بسیج نیز در این زمینه وارد میدان شوند، نتایج مطلوبتری میتوان به دست

آورد.
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